
 

    

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“ELENA DI  SAVOIA – P IERO CALAMANDREI”  

Sede “ELENA DI SAVOIA”: TECNICO TECNOLOGICO –  CHIMICA DEI MATERIALI - BIOTECNOLOGIE SANITARIE E AMBIENTALI 
TECNICO TECNOLOGICO – AGRARIA AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA – PRODUZIONE E TRASFORMAZIONI 

Sede “CALAMANDREI”:  TECNICO ECONOMICO - AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING – SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI - TURISMO –  SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI SERALE –  
I.P.S.S.A.R. ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

 
 
 
 
 
 
Prot. n. 2483/C44               Bari, 20/05/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche"; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013” 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 

 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e pubblicità 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona 

scuola”); 

 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli 

di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 
2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 - Fondo Sociale Europeo - “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema 

scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 29/02/2016, 
pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2/2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 



 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 

 la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di approvazione del progetto Diritti a Scuola n. 1/2016; 

 il proprio avviso prot. 1923/C44 DEL 28/04/2016 relativo alla selezione pubblica, per titoli comparativi, per il reclutamento delle figure professionali da 

impiegare nel progetto diritti a scuola - tipo C; 

 le domande pervenute; 

DISPONE 
Sono pubblicate le graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 GIURISTA da impiegare nel progetto diritti a scuola - tipo C, come 
da allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. Avverso dette graduatorie è ammesso reclamo nel termine di 10 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine le graduatorie diventano definitive e contro di esse è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. Il  presente provvedimento viene affisso 
all'Albo di Istituto e pubblicato sul sito web della scuola www.elenadisavoia.it in data odierna. 
 
 

I.I.S.S. "E. di Savoia - P. Calamandrei"  - Bari 
 

Graduatoria Provvisoria Progetto Diritti a Scuola 2016 - Giurista 
 

           

Posiz. Nominativo Data di nascita Laurea Master biennale 
Corso di 

specializzazione 
Master 
annuale 

Esperienze lav. 
Certificate di attività 
di promozione alla 

legalità e alla 
cittadinanza attiva 

Esperienze 
svolte presso 
associazioni o 
cooperative 

che svolgono 
pratiche 

indirizzate alla 
promozione 

della legalità e 
della 

cittadinanza 
attiva 

Punteggio 
totale  

1 LEGROTTAGLIE VALERIANO 05/09/1981 1   1,5 1 7,5 5 16 
 

2 ZINETTI KRIZIA LUCIA 24/04/1988 4   1,5   4,5 5 15   

3 DALOISO BARBARA 31/07/1978 2     1 4,5 5 12,5 
 

4 PETROCELLI SIMONA 24/07/1985 4       6 1 11   

5 CARACCIOLO MARGHERITA 07/07/1980 2     1 7,5   10,5   

6 RENDINE MARIO 01/06/1987 2       7,5   9,5   

7 RIZZI ROBERTA 07/08/1987 4     1   4 9 
 

http://www.elenadisavoia.it/


8 FANELLI PAOLA ESTER 13/04/1985 4 1,5 1,5   1,5   8,5 p.e. 

9 PARISI CARLA 11/05/1966 4       4,5   8,5 
 10 PIARULLI MICHELE 30/07/1985 3   1,5 1 1,5   7 
 11 CAPUTO ANNALISA 22/05/1973 4   1,5 1     6,5 
 

12 VENTRELLA COSIMO 07/08/1977 4         2 6   

13 CELESTINO LOREDANA 08/09/1966 3   1,5   1,5   6   

14 MARELLA GIUSEPPINA 21/08/1993 4     1     5   

15 DENINNO ANNA 22/12/1985 2   3       5 
 16 RESTA MARIA STELLA 27/06/1978 4     1     5   

17 MASCIELLO MARIA ELENA 24/07/1975 1     1 1,5 1 4,5 p.e. 

18 TORRE ANNA 06/02/1974 3   1,5       4,5 p.e. 

19 VOLPE ANNAMARIA 07/02/1970 3   1,5       4,5 
 

20 SANSONETTI ANTONELLA 26/09/1987 4           4 p.e. 

21 INDRIO RENATO FRANCO 18/11/1985 3     1     4 p.e. 

22 LAMACCHIA STEFANIA 12/06/1984 2     1   1 4 p.e. 

23 GULLI ROBERTA 13/11/1983 3         1 4 p.e. 

24 MERLICCO MATTEO 07/07/1979 1         3 4 
 

25 LASSANDRO MARIA GIOVANNA 15/03/1984 3           3 p.e. 

26 D'AMBROSIO ELISABETTA 16/04/1974 2         1 3 p.e. 

27 MINTRONE MARCO 31/10/1963 1         2 3 
 28 CUSANNO FILIPPO 16/06/1979 1       1,5   2,5 p.e. 

29 MORO GRAZIA 19/07/1975 1       1,5   2,5 
 

30 TIVIERI ROSA 20/10/1976 2           2 
 

31 SCHENA MAURIZIO 23/04/1980 1           1 p.e. 

32 DECEMBRINO CARMELA 23/01/1979 1           1 
 

  BENEDETTO ENRICO 10/11/1974 1           1 
 

 

 
 
 
 
 
 
       

  



ELENCO ESCLUSI 

 
                

    Nominativo Data di nascita Motivazione 
     

 
CHIEFA ELENA 24/03/1971 MANCANZA DI FIRMA ORIGINALE SUL DOCUMENTO DI IDENTITA' 

    

 
ATTOLLINO SIMONA 27/06/1984 MANCANZA DI FIRMA ORIGINALE SUL DOCUMENTO DI IDENTITA' 

    

 
FASCIANO LUIGIANNA 07/08/1996 MANCATA COMPILAZIONE TABELLA DI VALUTAZIONE 

    

 
POTENZA PALMA 02/02/1983 MANCATA COMPILAZIONE TABELLA DI VALUTAZIONE 

     
- p. e. A parità di punteggio precede la minore età anagrafica 
 
 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

       

 

 

 

              
 

 

 

 

 

 
IISS “Elena di Savoia – Piero Calamandrei” via Caldarola, Centro Studi Polivalente di Japigia - 70126 Bari 

C.F. 93423290720 - tel. 0805586702 fax 0805417874 – bais04900r@istruzione.it - bais04900r@pec.istruzione.it  -  www.elenadisavoia.it 
ITS. “ Elena di Savoia” via Caldarola, Centro Studi Polivalente di Japigia - 70126 Bari - BATE04901E 

ITC e IPSSAR “Piero Calamandrei”, via San Gaspare del Bufalo 1 – 70131 Bari Carbonara – BATD049013  - BATD04951C – BARH049011 

tel. 0805035674 fax. 0805650437  - www.itccalamandreibari.it - segreteria.calamandrei@elenadisavoia.it 

 

http://www.itccalamandreibari.it/

